
UCHWAŁA NR LI/543/22 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 30 marca 2022 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie Budżetu Obywatelskiego Karpacza 

Na podstawie art. 5a ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXIII/269/20 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 maja 2020 r. 
w sprawie Budżetu Obywatelskiego Karpacza (Dz. Urz. Woj. Dol. poz. 3499 z późn. zm.). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza 

 
 

Irena Seweryn 

 

Id: 48DE0586-403B-441D-A992-6B963C5A58C1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 5a ust. 7 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy określa w drodze 

uchwały wymagania, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego, w szczególności: 

1) wymogi formalne, jakim powinny odpowiadać zgłaszane projekty z uwzględnieniem - o ile jest 
to możliwe - uniwersalnego projektowania, o którym mowa w art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 19 lipca 
2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1062); 

2) wymaganą liczbę podpisów mieszkańców popierających projekt, przy czym nie może być ona 
większa niż 0,1% mieszkańców terenu objętego pulą budżetu obywatelskiego, w którym zgłaszany 
jest projekt; 

3) zasady oceny zgłoszonych projektów co do ich zgodności z prawem, wykonalności technicznej, 
spełniania przez nie wymogów formalnych oraz tryb odwołania od decyzji o niedopuszczeniu 
projektu do głosowania; 

4) zasady przeprowadzania głosowania, ustalania wyników i podawania ich do publicznej 
wiadomości, biorąc pod uwagę, że zasady przeprowadzania głosowania muszą zapewniać równość 
i bezpośredniość głosowania. 
 
 Na sesji Rady Miejskiej Karpacza w dniu 30 marca 2022 r. podjęta została uchwała              

nr LI/542/22 w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego odstąpienia od realizacji zadań wybranych w 

ramach Budżetu Obywatelskiego Karpacza w 2022 r. W uchwale tej Rada zaapelowała do 

Burmistrza Karpacza, aby wydatki zaplanowane w budżecie gminy Karpacz na realizację zadań 

wybranych w ramach Budżetu Obywatelskiego Karpacza na rok 2022 przeznaczyć w całości na 

pomoc osobom uciekającym przed wojną toczącą się w Ukrainie i szukającym schronienia na 

terenie gminy Karpacz.  

Powyższy apel uzasadniono tym, że począwszy od dnia 24 lutego 2022 r. na terytorium 

Polski, w tym do gminy Karpacz, przybywają osoby uciekające przed wojną toczącą się w 

Ukrainie. Znaczna część tych osób wymaga pomocy instytucjonalnej polegającej m. in. na 

zapewnieniu schronienia, wyżywienia, ubrań, leków, pomocy psychologicznej, pomocy tłumacza. 

Znaczą część tych osób stanowią dzieci, którym należy zapewnić edukację przedszkolną czy 

szkolną z czym również wiąże się zakup materiałów dydaktycznych czy przyborów szkolnych. 

Całokształt tych działań, mimo pomocy ze strony władz Polski, wymaga zaangażowania znacznych 

Id: 48DE0586-403B-441D-A992-6B963C5A58C1. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/18889037?unitId=art(2)pkt(4)&cm=DOCUMENT


środków pieniężnych pochodzących wprost z budżetu gminy Karpacz, który nadwyrężony jest już 

przez panującą ponad 2 lata epidemię koronawirusa. 

 Gmina Karpacz, jeszcze przed wybuchem wojny, rozpoczęła procedurę Budżetu 

Obywatelskiego Karpacza na 2022 r. Podczas spotkań odbywających się w dniach 7-10 marca 2022 

r., mających na celu wyłonienie zadania do realizacji, Mieszkańcy Karpacza oddali aż 112 głosów 

nieważnych (na 191 wydanych kart do głosowania), co dla gminy Karpacz stanowi sygnał, 

demonstrowany podczas spotkań, że wolą społeczności lokalnej jest rezygnacja z realizacji 

któregokolwiek z zadań będących przedmiotem głosowania w czasach, kiedy Polska, jak również 

poszczególne jej jednostki samorządu terytorialnego, zmagają się z kryzysem humanitarnym 

spowodowanym wojną toczącą się w Ukrainie i napływem uchodźców wojennych. Jednocześnie 

rezygnacja ta miałaby nastąpić  na rzecz pomocy osobom szukającym schronienia na terenie gminy 

Karpacz. 

 Przychylając się do apelu Rady Miejskiej Karpacza oraz biorąc pod uwagę ogrom zadań 

spoczywających na gminie w związku z obecną sytuacją, pociągających za sobą wydatkowanie 

znacznych środków pieniężnych pochodzących bezpośrednio z budżetu gminy Karpacz, 

niezbędnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

Id: 48DE0586-403B-441D-A992-6B963C5A58C1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2022-03-29T22:00:00+0000
	Polska
	Irena Seweryn; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




